
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: CDF633C3-2FE00376-222B3A50-04809642
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 2434, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 17.10.2017,
publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1º Instituir o Comitê Gestor do Programa de Pós-Graduação em Educação
Profissional e Tecnológica – ProfEPT, composto pelos seguintes membros:

a) Coordenadora Geral do ProfEPT - DANIELLE PIONTKOVSKY,
matrícula SIAPE 1600870 - Ifes;

b) Coordenadora Acadêmica Nacional - MARIA ADÉLIA DA COSTA,
matrícula SIAPE 2550417 - CEFET - MG;

c) Representante do Conselho Nacional das Instituições da Rede Federal de
Educação Profissional, Científica e Tecnológica (CONIF) - JADIR JOSE PELA,
matrícula SIAPE 269990;

d) Representante da Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
(SETEC) - SILVILENE SOUZA DA SILVA, matrícula SIAPE 1107561;

e) Representante do Fórum Nacional de Dirigentes de Pesquisa,
Pós-Graduação e Inovação (FORPOG) - CLODOALDO MACHADO, matrícula SIAPE
1814692 - IFSC;

f) Coordenadora Acadêmica Local representante da Região Norte - JOSINA
MARIA PONTES RIBEIRO, matrícula SIAPE 1895021 - IFAC;

g) Coordenador Acadêmico Local representante da Região Nordeste -
RICARDO JORGE DE SOUSA CAVALCANTI, matrícula SIAPE 1813783 - IFAL;

h) Coordenador Acadêmico Local representante da Região Centro-Oeste -
VANDERLEY SEVERINO DOS SANTOS, matrícula SIAPE 1216299 - IFMT;

i) Coordenadora Acadêmica Local representante da Região Sul - CLARICE
MONTEIRO ESCOTT, matrícula SIAPE 1796649 - IFRS;

j) Coordenadora Acadêmica Local representante da Região Sudeste -
LORENA TEMPONI BOECHAT, matrícula SIAPE 2870726 - IFSULDEMINAS

Art. 2º O Comitê Gestor é um órgão deliberativo que está subordinado ao
Conselho Superior do Ifes.



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: CDF633C3-2FE00376-222B3A50-04809642
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

   Art. 3º O Comitê Gestor terá o mandato de 3 (três) anos, para o
desenvolvimento das atividades, a contar a partir desta data.

JADIR JOSE PELA
Reitor


		2019-10-18T18:11:01-0300




